1

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

	Số: 410/QĐ-UBND
	  Tuyên Quang, ngày 30 tháng 11 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sáp nhập Trung tâm Công báo với Phòng Công nghệ thông tin thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2011/TTLT-VPCP-BNV ngày 28/01/2011 của Văn phòng Chính phủ - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Quyết định số 18/2006/QĐ-UBND ngày 29/6/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức bộ máy và biên chế của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 05/2010/QĐ-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức;
Xét đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 11/TTr-VP ngày 23/7/2012 và đề nghị của Sở Nội vụ tại Báo cáo số 760/BC-SNV ngày 15/11/2012 về việc sáp nhập Trung tâm Công báo với Phòng Công nghệ thông tin thành Phòng Tin học và Công báo thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sáp nhập Trung tâm Công báo với Phòng Công nghệ thông tin thành Phòng Tin học và Công báo thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, như sau:

1. Chức năng:
- Giúp Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo phát triển, ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý nhà nước.
- Công bố các văn bản quy phạm pháp luật trên công báo, quản lý việc xuất bản và phát hành công báo, quản lý cấp phát, sử dụng đối với công báo cấp cho các cơ quan tổ chức trong tỉnh.
2. Nhiệm vụ:
- Nghiên cứu tham mưu đề xuất với lãnh đạo Văn phòng và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, quản lý về phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh.

- Cập nhật, khai thác dữ liệu phục vụ cho công tác điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Quản lý hệ thống máy tính, thiết bị tin học của Văn phòng; sửa chữa, lắp đặt, bảo dưỡng hệ thống các thiết bị công nghệ thông tin thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Thực hiện nhiệm vụ về Công báo theo quy định.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh giao.
3. Tổ chức bộ máy, biên chế:
a) Cơ cấu tổ chức bộ máy.

- 01 Trưởng phòng: Phụ trách chung và quản lý về Công báo.
- 01 Phó trưởng phòng: Phụ trách về Công nghệ thông tin.

- 01 chuyên viên theo dõi về tin học; 02 chuyên viên thực hiện nhiệm vụ về Công báo.

b) Biên chế năm 2012.

- Sử dụng biên chế công chức hành chính đã được Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Điều chuyển 03 biên chế sự nghiệp thuộc Trung tâm Công báo về Trung tâm Hội nghị, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 2. Giao trách nhiệm:
1. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:
- Điều động 03 công chức, viên chức thuộc Trung tâm Công báo về nhận công tác tại Phòng Tin học và Công báo theo quy định.

- Sắp xếp, bố trí công chức của Phòng Tin học và Công báo theo đúng các quy định của Nhà nước và Ủy ban nhân dân tỉnh bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ được giao.
2. Sở Nội vụ có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như  Điều 3 (thực hiện);

- PCVP UBND tỉnh;

- Trưởng các phòng thuộc VP;

- Lưu VT, NC.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

                             (Đã ký)

Chẩu Văn Lâm

PAGE
1